

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE: Alto Alegre

CONTATO:

EMAIL:

FONE:

LOCAL DA OBRA:

Selbach, 22 de julho de 2026

Atendente: Marcio Locatelli

(54)999810170

3-ORÇAMENTO DE INSTALAÇÃO

Item	Especificação	Quant.	Unid.	Unitario	Total
INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA					
1	Motobomba Vanbro 5.0 hp 35 est mono 220V	1	Unid.	R\$ 9.622,00	R\$ 9.622,00
2	Quadro de comando	1	Unid.	R\$ 2.324,00	R\$ 2.324,00
3	Hidrometro 1.1/4" qmax 12,5 M³/H	1	Unid.	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
4	Bomba dosadora de cloro	1	Unid.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5	Tubo galvanizado 1.1/4"	138	M	R\$ 60,80	R\$ 8.390,40
6	Luva galvanizada 1.1/4"	23	Unid.	R\$ 14,00	R\$ 322,00
7	Tubo pvc soldavel 20mm	138	M	R\$ 3,30	R\$ 455,40
8	Curva galvanizada 1.1/4"	1	Unid.	R\$ 35,50	R\$ 35,50
9	União galvanizada 1.1/4"	1	Unid.	R\$ 59,00	R\$ 59,00
10	Valvula de retenção galvanizada hor 1.1/4"	1	Unid.	R\$ 117,60	R\$ 117,60
11	Niple galvanizado 1.1/4"	2	Unid.	R\$ 13,30	R\$ 26,60
12	Bucha de redução	1	Unid.	R\$ 12,90	R\$ 12,90
13	Fio cabo 3x25mm	170	M	R\$ 92,72	R\$ 15.762,40
14	Flange com furo p/ poço	1	Unid.	R\$ 350,00	R\$ 350,00
15	Outorga	1	Unid.	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
16	Mão de obra de colocação da bomba	1	Unid.	R\$ 980,00	R\$ 980,00
17	Boia via radio com placa solar	2	Unid.	R\$ 3.480,00	R\$ 6.960,00
TOTAL DA INSTALAÇÃO DO POÇO TUBULAR					R\$ 53.747,80
TOTAL GERAL					R\$ 53.747,80

Condições de pagamento: á combinar

Contratante

Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

LOCATELLI POÇOS ARTESIANOS



CNPJ:12.133.346/0001-47 Inscrição Estadual: 134/0017749

CLIENTE: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE
POÇO LINHA CORAZZA

ORÇAMENTO PARA INSTALAÇÃO DO POÇO					
QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	BOMBA VANBRO 5.0 HP 35 EST MONO 220 V	VANBRO	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
1	UNIDADE	QUADRO DE COMANDO	VANBRO	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
1	UNIDADE	HIDROMETRO 1 1/4" QMAX 12,5 M³/H	HIDROMETER	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	UNIDADE	BOMBA DOSADORA DE CLORO	-	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
23	UNIDADE	TUBO GALVANIZADO 1 1/4"	TUPER	R\$ 388,00	R\$ 8.924,00
23	UNIDADE	LUVA GALVANIZADA 1 1/4"	TUPY	R\$ 20,00	R\$ 460,00
23	UNIDADE	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	AMANCO	R\$ 35,00	R\$ 920,00
1	UNIDADE	CURVA GALVANIZADA 1 1/4"	TUPY	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	UNIDADE	UNIÃO GALVANIZADA 1 1/4"	TUPY	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	UNIDADE	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HOR 1 1/4"	SEGURIMAX	R\$ 177,00	R\$ 177,00
2	UNIDADE	NIPLE GALVANIZADO 1 1/4"	TUPY	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1	UNIDADE	BUCHA DE REDUÇÃO	TUPY	R\$ 20,00	R\$ 20,00
170	METROS	FIO CABO 3X25 MM	SIL	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
1	UNIDADE	FLANGE COM FURO P/ POÇO	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1	UNIDADE	OUTORGA	-	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
1	UNIDADE	MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DA BOMBA	-	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO					R\$ 54.891,00

MARCOS A
MAKOSKI POCOS
ARTESIANOS:1213
3346000147

Assinado de forma digital por
MARCOS A MAKOSKI POCOS
ARTESIANOS:1213334600014
7
Dados: 2026.04.08 09:16:20
-03'00'

MARCOS A MAKOSKI

SEBERI , 08 DE ABRIL 2026.

Endereço: BR 386 KM 46, Seberi – RS.
E-mail: marcos.andre.m@hotmail.com
Telefone: 55 9 99866424 – 9 99696297 3746-1208



HIDRO CHAPECÓ - POÇOS ARTESIANOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 61.284.292/0001-26
Endereço: Rua Prudente José de Moraes Barros, 1560-D, Bairro Alvorada
CEP: 89803-120 - Chapecó/SC
Telefone: (49) 99929-5243
E-mail: hidrochapecopocosesolucoesambi@gmail.com

Cliente:	Prefeitura Municipal de Alto Alegre / RS	Data:	22/07/2026
Endereço:	R. Recreio n° 233	Fone / Fax:	
Bairro:	Centro	CEP:	
Cidade:	Alto Alegre RS	E-mail:	
CNPJ/CPF:	92.406.057/0001-03	I.E. / RG.:	
Local:			

ORÇAMENTO PERFURAÇÃO DE POÇOS E LICENCIAMENTO

Qtd	und	Descrição	Valor	
			Unitário (\$)	Total (\$)
1,0	und	Bomba Vanbro 5.0hp, 35 estágios, Mono 220V	8.500,00	8.500,00
1,0	und	Quadro de comando	2.300,00	2.300,00
1,0	und	Hidrômetro 1 1/4" Qmax 12,5 m³/h	2.050,00	2.050,00
1,0	und	Bomba dosadora de cloro	1.300,00	1.300,00
23,0	und	Tubo galvanizado 1 1/4"	68,00	1.564,00
23,0	und	Luva galvanizado 1 1/4"	16,00	368,00
23,0	und	Tubo de PVC soldável 20 mm	5,20	119,60
1,0	und	Curva galvanizada 1 1/4"	44,20	44,20
1,0	und	União galvanizada 1 1/4"	50,00	50,00
1,0	und	Válvula de retenção galvanizada Hor 1 1/4"	150,00	150,00
2,0	und	Niple galvanizado 1 1/4"	13,00	26,00
1,0	und	Bucha de redução	13,50	13,50
170,0	mtrs	Fio cabo 3X25mm	110,00	18.700,00
1,0	und	Flange com furo p/ poço	370,00	370,00
1,0	und	Outorga	5.663,70	5.663,70
2,0	und	Bóia via rádio com placa solar	3.458,00	6.916,00
1,0	und	Mão de obra de colocação da bomba	1.800,00	1.800,00

TOTAL GERAL: Total (\$) 49.935,00

Observações Gerais:

- 1 - Validade da proposta: 15 dias
- 2 - Os valores poderão variar de acordo com a quantidade de materiais utilizados
- 3 - Condições de pagamento: Entrada

RODRIGO
BONETI:0383
4509930

Assinado de forma
digital por RODRIGO
BONETI:03834509930
Dados: 2026.07.22
10:52:19 -03'00'

HIDRO CHAPECÓ POÇOS ARTESIANOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

Sócio Administrador: Rodrigo Boneti
(49) 9 9813-7479

Autorizo a execução dos serviços ou
materiais acima discriminados conforme
orçamento.